PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От14.02.2014 года                  п.Краснопартизанский                                    №  19
	«По  обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и минимизации ущербов от негативного воздействия вод».

Руководствуясь ФЗ № 66-ФЗ от 23.12.1994г. «О защите населения и территорий от ЧС»,ФЗ от 21.06.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

    Председатель – Глава поселения  Сидоренко П.Я.

    Члены комиссии : Глава КХ   Исаев М.М.

    Специалист ЖКХ  Келлеров С.Ф.

    Специалист по имущественным и земельным отношениям  Семейкина Г.А.

2. Комиссии провести следующие мероприятия:

2.1 Визуально оценить состояние ГТС.

            2.2 Организовать работу водомерных постов.

2.3 Информировать население о возможности ЧС и привлекать для работ по        предотвращению и устранению последствий ЧС.
2.4 Разработать план противопаводковых мероприятий.

            Глава Краснопартизанского
            сельского поселения                                                         П.Я.Сидоренко
Приложение  № 1
                                                             к постановлению
Главы Краснопартизанского

                                                                                                                      сельского поселения

от 0.0.2014 №
ПЛАН

Противопаводковых мероприятий на территории Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района
1. Проведение мероприятий по укреплению плотин, проверка  водовыпусков на ГТС поселения.

2. Организация пунктов наблюдения за уровнем воды в реке Чикалда в черте п.Краснопартизанский в период угрозы затопления и подтопления.
3. Согласование с руководителем  КХ  « Исаев» количества и порядка выделения  техники и людских ресурсов на проведение противопаводковых  мероприятий и в случае возникновения ЧС.
4. Согласование порядка  взаимодействия и  оповещения населения и руководителей предприятий в случае угрозы возникновения затопления и подтопления.

5. Проверка готовности помещений к приему эвакуируемых граждан.
6. Проверка готовности аварийно – спасательной группы к развертыванию в случае возникновения ЧС.

7. Развертывание в случае возникновения ЧС в здании администрации пункта управления, связи и оповещения населения в составе:

Келлеров С.Ф. – специалист администрации по ГО и ЧС;
Фидий М.С.      – специалист администрации;

Вдовенко Е.Н.  –     инспектор ВУС;

Дудкин В.В.
-  зам.председателя КХ « Исаев»;

Гринько М.Н.  -  завхоз Краснопартизанской средней школы.

      8.   Организация круглосуточного дежурства сотрудников Администрации при ЧС.